
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/926Í/2020 

Smluvní strany 

1. Zhotovitel: 

IČO: 

se sídlem 

zapsaný 

vložka 93183 

zastoupená jednatelem s 

bydlištěm 

(dále jen „Zhotovitel") 

Cube project s.r.o. 
05029520 
Lipůvka 399, 679 22 Lipůvka 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

Ing. Martinem Srbou, Ph.D.,  
xxxxxxxxxxxxxxx, 

a 
 

2. Objednatel: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Sídlo/místo podnikání: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň 

IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

Bankovní spojení: KB Brno - město, č. účtu: 100736621 /0100 

Jednající osoba: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 
Zapsaný: v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 

Telefon: xxxxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel") 
 

 

Společně též jako „Smluvní strany" 

(dále jen „zhotovitel") 
(dále též společně jako „smluvní strany", nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

Preambule: 

Vzhledem k tomu, že: 

1. Mezi výše uvedenými Smluvními stranami byla dne 13.4.2020 uzavřena Smlouva o dílo č. SML 8871/2020 (dále jen 

„Smlouva"), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele pro Objednatele v souladu s jeho požadavky zpracovat 

Dokumentaci a provést další úkony blíže popsané v odstavcích 2 až 5 Smlouvy. 

2. Vzhledem k okolnostem, které nebyly smluvním stranám při podpisu Smlouvy známy, vyvstala potřeba k doplnění 

původní Smlouvy a rozšíření díla o činnosti spočívající v autorském dohledu projektanta na kontrolních dnech při 

realizaci stavby a dále k zadání víceprací v rámci projekční činnosti, jelikož v průběhu realizace stavby Objednatel 

zjistil rozhodné skutečnosti, které nebyly před zahájením stavebních prací známy, a bude nutné provést dodatečné 

stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatelů veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, a rozšíření díla o činnosti dle potřeb Objednatele jsou nezbytné k dokončení díla. 

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následujících změnách a doplněních Smlouvy, za účelem 

čehož uzavírají tento Dodatek č. 1. (dále jen „Dodatek č. 1"): 

mailto:tomas.haban@cdv.cz


ČI. I 

Článek II. Smlouvy se doplňuje o odst. 7 a to v následujícím znění: 

7. Pro případ, že při plnění předmětu smlouvy nastanou okolnosti, které nebyly smluvním stranám při podpisu 

Smlouvy známy, které jsou nutné k řádnému dokončení díla a které si svou povahou vyžádají následné 

vícepráce ze strany dodavatelů v rámci realizace stavby spojené s dílem „Renovace a revitalizace budovy CDV 

- stavebního objektu SO 01", je zhotovitel oprávněn po písemném odsouhlasení Objednatelem tyto činnosti na 

základě jednotlivých objednávek pro Objednatele zajistit či vykonat. 

Objednávkami se rozumí činnost zadaná písemně nebo emailem, přičemž písemná objednávka může být 

zanesena do stavebního deníku jako činnost, jež má projektant zajistit, a tuto činnost potvrdí Objednatel 

prostřednictvím osoby oprávněné do stavebního deníku. 

V rámci činností směřujících ke splnění díla jsou především takové činnosti, které nebyly před zahájením 

stavebních prací známy, avšak jejich potřeba vyvstala v průběhu provádění udržovacích prací na budově 

Objednatele SO 01, k níž se vztahuje dílo Smlouvy, a jelikož na základě rozhodnutí Objednatele je nutné nebo 

vhodné upravit dílo v rozsahu vyplývající ze Smlouvy tak, aby reflektovalo nově vzniklé požadavky. 

Provedení víceprací dle tohoto dodatku Zhotovitelem bude fakturováno Zhotovitelem Objednateli samostatně 

v souladu s ustanovením článku V odst. 6 Smlouvy. 

ČI. II. 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č.1, vyjma částí 

označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 

ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

4. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tento Dodatek č.1 neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic tedy nebrání 

jeho uveřejnění v registru smluv. 

5. Osoby podepisující tento Dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 

uvedeny v Dodatku č. 1 v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou." 

ČI. III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy či Příloh Smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.  



Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 1, které si Smluvní strany poskytly před 

nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku č. 1. Práva a povinnosti vzniklá z 

tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 1 a Smlouvou. 

Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3. 

4. 

5. 

podpisy. 

V Brně dne 

 
Zhotovitel: 

2 2 -10- 2020 

V Brně dne .................................................  
 
Objednatel 


